
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL , no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o inciso X do Artigo 10 da Lei Municipal nº 15461 de 25 de junho de
2019; considerando as disposições do Decreto Municipal nº 1075/2014, que estabelece normas gerais
de Concurso Público para a Administração Direta e Indireta do Município, Lei Federal nº 10.741/2003,
Art. 27, Parágrafo Único, que Dispõe sobre o Estatuto do Idoso; o Decreto Municipal nº 106/2003, que
dispõe sobre o procedimento de reserva de vagas às pessoas com deficiência e; considerando ainda, o
disposto no inciso II, do Art. 37 da Constituição Federal; o inciso II, do Art. 80 da Lei Orgânica do
Município de Curitiba; e a Lei Municipal 11.000/2004, que regulamenta os planos de carreiras dos cargos
deste Edital; 
 
Resolve: 
 
TORNAR público o Resultado Classificatório Final, dos candidatos por ordem classificatória - lista geral
dos candidatos e dos candidatos com Deficiência, referente ao Concurso Público para o cargo de
Engenheiro de Segurança do Trabalho , nos termos do Edital nº 2/2019, conforme anexo. 
 

 
Secretaria Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal, 13 de setembro de 2019. 

 

Publica o Resultado Classificatório Final - Lista

geral dos candidatos e dos candidatos com

Deficiência no Concurso Público para o cargo

de Engenheiro de Segurança do Trabalho ,
regido pelo Edital nº 2/2019.

Alexandre Jarschel de Oliveira - Secretário Municipal

de Administração e de Gestão de Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA



ANEXO - RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO 13/09/2019

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD NOTA FINAL

1 000977 VIVIAN CAROLINE COLONETTI NÃO 120.000

2 001105 RAÍ HIDEKI RIBEIRO HANASHIRO NÃO 95.000

3 000797 STEFANIE KELEM SOUZA COSTA NÃO 92.500

4 001080 LINCOLN MERHY KOGIK NÃO 92.500

5 001005 RENAN SEMENSATO CARLONI NÃO 87.500

6 001072 FERNANDA STANISUAVSKI NÃO 85.000

7 000831 JANAINA BERGAMI NÃO 85.000

8 000851 MARCO HENRIQUE OLIVEIRA LUZ ALCÂNTARA NÃO 80.000

9 000969 TAYSSA MARIA BOCALON PAVEI NÃO 80.000

10 000950 GLEYCIANE DE ANDRADE MENDES BATISTA NÃO 75.000

11 001081 FERNANDA WUNSCH MANIKA NÃO 75.000

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD NOTA FINAL

Não há candidatos pcd classificados para este cargo

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CARGO: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

2


